АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2018 № 362

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 05.11.2015 № 253 «Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы «Охрана
окружающей среды Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2016-2018 годы»

В целях уточнения данных внести изменения в План реализации муници-
пальной  программы  «Охрана  окружающей  среды  Сосновского  муниципального
района Нижегородской области на 2016-2018 годы» на 2018 год утвержденного
постановлением  Администрации  Сосновского  муниципального  района  Нижего-
родской области от 05.11.2015г. № 253 «Об утверждении Плана реализации муни-
ципальной программы «Охрана окружающей среды Сосновского муниципального
района  Нижегородской  области  на  2016-2018  годы»  (с  изменениями  от
31.12.2016г. № 347, от 25.12.2017г. № 389) следующего содержания:

1.План реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2016-2018 годы»
на 2018 год изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2.Ответственность за исполнение постановления возложить на инженера по
охране окружающей среды (эколог) отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Админи-
страции  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  (Тихонов
А.И).

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя на-
чальника управления ЖКХ и ЧС начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области (Но-
виков М.М.)

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Приложение 1
постановлению Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 17.12.2018 № 362

ПЛАН
 О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от

05.11.2015г. 253
реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды Сосновского муниципального района Нижегородской

области» на 2018 год

Наименование
программы, основного

мероприятия программы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат

Финансирование
Начало

реализации
Окончание
реализации

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Местный
бюджет

Прочие
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа: «Развитие безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области на 2016-2018 годы»

1.1.Рекультивация
районной  свалки  ТБО  и
КГМ

Отдел  ЖКХ  и  ЧС
управления  ЖКХ  и
ЧС  Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2018 2018 Предотвращение
экологически  вредного
воздействия
хозяйственной  и  иной
деятельности

1.2.Приобретение
контейнеров для сбора и
временного  хранения
ТБО

Отдел  ЖКХ  и  ЧС
управления  ЖКХ  и
ЧС  Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2018 2018 Снижение  объемов
негативного
воздействия  на
окружающую  среду
при  осуществлении
хозяйственной  и  иной
деятельности

1.3.Очистка  прибрежных
зон  водоемов  от
бытового мусора в черте
населенных  пунктов  и
местах  массового
посещения людей

Отдел  ЖКХ  и  ЧС
управления  ЖКХ  и
ЧС  Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской

2018 2018 Оздоровление  и
улучшение  качества
окружающей  среды  в
интересах  настоящего
и  будущих  поколений,
оздоровление
экологической

0

области обстановки  на  водных
объектах

1.4.Информационное
обеспечение
природоохранной
деятельности

Отдел  ЖКХ  и  ЧС
управления  ЖКХ  и
ЧС  Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2018 2018 Формирование
экологической
культуры  населения
Сосновского  района,
повышение  уровня
экологического
воспитания  и
образования
населения

0

1.5.Мониторинг
окружающей среды

Отдел  ЖКХ  и  ЧС
управления  ЖКХ  и
ЧС  Администрации
Сосновского
муниципального
района
Нижегородской
области

2018 2018 Анализ  экологической
ситуации  в  районе,
выявление  проблем
непосредственно
влияющих  на
экологическую
безопасность  на
территории района.

ИТОГО 0

Не предоставляется